Salvador, Bahia
Sábado

26 de Abril de 2025
Ano I • nº 1447

Página 4

a Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Federal 11.462/23, Lei Estadual nº 14.634/23 e
disposições do Edital do PE 03/2025, acima indicado, julga vencedora dos itens 1,
4, 5, 6, 9, 11, 18, 21, 22, 25, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, e 38 do presente
certame o fornecedor MEL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ nº 50.911.223/0001-89,
no valor global estimado dos lotes 1, 4, 5, 6, 9, 11, 18, 21, 22, 25, 27, 30, 31, 32,
34, 35, 36, 37 e 38, no valor global estimado de R$ 61.811,64 (sessenta e um mil,
oitocentos e onze reais e sessenta e quatro centavos). Salvador (BA), 08 de abril
de 2025. Laurindo Grilo Matos - Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A Defensora Pública Geral, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.
71, IV, Lei Federal n° 14.133/21, homologa o resultado dos lotes 1, 4, 5, 6, 9, 11,
18, 21, 22, 25, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37 e 38 do Pregão Eletrônico n° 03/2025
para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador (BA), 25 de abril de 2025.
Camila Angélica Canário de Sá Teixeira
Defensora Pública Geral

DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  BAHIA/COPEL  RESULTADO  DE
JULGAMENTO  E  HOMOLOGAÇÃO  DOS  LOTES  10,  29  e  33  DO  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 03/2025- PROCESSO Nº 01.0492.2025.000001332-8
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS. Contratação visando a escolha da proposta mais
vantajosa para o fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em
garrafão retornável com capacidade para 20 (vinte) litros, conforme especificações,
características e descrições constantes do Instrumento Convocatório e anexos. O
Pregoeiro Oficial da Defensoria Pública do Estado da Bahia, em conformidade com
a Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Federal 11.462/23, Lei Estadual nº 14.634/23 e
disposições do Edital do PE 03/2025, acima indicado, julga vencedora dos itens 10,
29  e  33  do  presente  certame o  fornecedor  LEANDRO FERREIRA DE SOUZA
CNPJ nº 55.376.717/0001-24, no valor global estimado dos Lotes 10, 29 e 33: R$
9.999,60  (nove  mil,  novecentos  e  noventa  e  nove  reais  e  sessenta  centavos).
Salvador (BA), 04 de abril de 2025. Laurindo Grilo Matos - Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A Defensora Pública Geral, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.
71, IV, Lei Federal n° 14.133/21, homologa o resultado dos Lotes 10, 29 e 33 do
Pregão Eletrônico n° 03/2025 para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador
(BA), 25 de abril de 2025.
Camila Angélica Canário de Sá Teixeira
Defensora Pública Geral

RESULTADO  DE  LICITAÇÃO-  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  03/2025
(DPE/COPEL/CSA)
A Titular da Defensoria Pública do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
divulga o resultado da licitação em epígrafe que trata da composição da Ata de
Registro  de  Preços  para  futura  aquisição  centralizada de  material  de  consumo
(água  mineral  acondicionada  em  garrafões  de  20  litros),  com  a  finalidade  de
atender às necessidades das unidades defensoriais no Interior do Estado da Bahia,
conforme  quantitativos,  especificações  e  condições  definidas  no  Termo  de
Referência objeto da licitação, declara que os Lotes 2, 3, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 19, 20, 23, 24, 26 e 28 foram considerados FRACASSADOS, tendo em vista
que as empresas interessadas deixaram de enviar a documentação comprobatória,
apresentaram valores que não atenderam às exigências do ato convocatório da
licitação  e  com valor  global  superior  ao  estimado  no  certame,  contrariando  os
incisos III e V do art. 59 da Lei 14.133/2021. As informações relativas ao resultado
da licitação encontram-se no processo 01.0492.2025.000001332-8. Salvador (BA),
25 de abril de 2024.
Camila Angélica Canário de Sá Teixeira
Defensora Pública Geral

Defensoria Pública do Estado da Bahia
www.defensoria.ba.def.br

eDODPE Documento assinado eletronicamente
utilizando certificação digital da ICP-Brasil